Amplius quod admirari non sufficimus et a noticia14) paternitatis 
vestrae alienum fore nequaquam volumus, Colocensem scilicet15) archie- 
piscopum, hominem pacis nostrae, in quo sperabamus, ob cuius vehe- 
mentem affectationem16) et promotionem super alios fere totius regni 
nostri maiorum et minorum odium incurrimus. Quem etiam nuper 
a nobis licentiatum peregrinationis causa supra honorem sibi debitum, 
extra regnum cum comitatu duorum episcoporum Geuriensis et Vespri- 
miensis conduci fecimus, pecuniam, quam bonae memoriae uxor nostra 
ad opus et usum filiorum et filiarum nostrarum congesserat, et apud 
quemdam civem nostrum deposuerat, in auro et argento, in massa, 
vasis et utensilibus aureis et argenteis, ad extimationem septem milia 
marcharum, nobis nescientibus abtulisse et asportasse17). Petimus igitur 
a sanctitate vestra super restituendo, quod nobis iniuste sublatum est, 
apostolicam commonitionem praemitti, qua18; interposita et satisfactione 
non secuta in tempore, non indigne ferat paternitas vestra, si de ipsius 
proventibus dampnum nobis illatum resarcire studuerimus. Caeteris 
autem, quae verbotenus lator praesentium vobis explicaverit, non minus 
quam literis fidem indubitatam adhibeat sanctitas vestra.

Th. H .: dictioni. *) sacrosanctae 3) sit (alias) a ritu. 4) proprio
non. 5) oboedientia. 6) sacrosanctae. 7) exhibenda 8) volumus. 9) indiget, 
patri. 10) quibusdam. u) accedendi ad vos habeatis 12) percutiatis. 15) loco 
monetae. u) annotitia. |б) Colocensem archiepiscopum 16) affectum. 
17) portasse 18) quia.

Текст за Fejer-ом 1IL 1, cmop. 163 Theiner, M\ Hung. має текст
очевидно гірший.

4. Андрій I I  просить Іннокентія I II  прислати корону для Коло-
мана. Літом  1215 р.

Venerabili in Christo patri I(nnocentio) Dei gratia sacrosanctae 
Romanae ecclesiae summo pontifici, A(ndreas) eadem gratia Hungariae, 
Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galiciae, Lodomeriaeque rex, 
salutem et debitam ac devotam in omnibus reverentiam.
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Signiflcamus sanctitati vectrae referentes gratiarum actiones, quod 
postulatio nostra super coronando filio nostro in regen Galiciae ad man- 
datum apostolicum optatum consecuta est effectum, licet novissime 
populus Galiciae fidelitatis sacramento deposito a rege suo non solum 
recesserit, verum etiam collecto circum adiacentium Ruthenorum exercitu, 
castrum Galiciae, in quo fllius noster cum paucis commorabatur, obsede- 
rit. Ob quam rem ad partes illas adeo repente et festinanter compulsi 
sumus accedere, ut non solum honorandi, sicut decet paternitatem ve- 
stram, propositum ad tempus arctaremur obmittere, verum nec exerci- 
tum nostrum nobis fas esset exspectare. Unde, quia non expediebat et 
maxime propter discrimen belli cursorem vestrum in ilium tumultum 
introduci, ipsum ad vos remisimus, assumentes nobis, si Deus misericor- 
diam nobiscum fecerit, onus transmittendi ad concilium episcopos Ru
thenorum. Ad praesens vero rogamus paternitatem vestram, ut cursorem 
cum litteris vestris ad cognatum nostrum L(estconem) ducem Poloniae 
dirigere dignemini, commendantes cognationem inter nos et ipsum me- 
diante filii nostri et filiae suae matrimonio contractam, invitantes enim 
eumdem, ut una nobiscum ad defensionem Galiciae contra impugnatores 
ipsius sit sollicitus, maxime cum iidem Galicienses, sicut regi suo super 
fidelitate, ita etiam super oboediendo Romanae ecclesiae sacramento 
teneantur adstricti. Supplicamus insuper sanctitati vestrae, quatinus co- 
ronam auream regiae dignitati congruentem filio nostro conferre et per 
latorem praesentium fidelem nostrum in proximo transmittere dignemini, 
ut sicut unctionem regalem a sede apostolica, ita et coronam a libera- 
litate vestra se recepisse gaudeat, ac per hoc magis favoribilem se suis 
efficiat et convicinis regni sui perpetuam stabilitatem praetendat. La- 
tori autem praesentium in ceteris sanctitas vestra sicut et nobis fidem 
plenam adhibeat.